
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 740 DEL 30/06/2020

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - L.R. 25/98 - DGR 586/2018 -  RIPARTO 
DELLE RISORSE DESTINATE ALLA REGIONE VENETO NELL'AMBITO DEL FONDO 
PER  LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 – ASSE TEMATICO F DEL PIANO 
OPERATIVO  INFRASTRUTTURE  APPROVATO  CON  DELIBERA  CIPE  N.54/2016 
DESTINATE AL RINNOVO DEI PARCHI AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO 
PUBBLICO  LOCALE  (TPL)  SU  GOMMA.  RENDICONTAZIONE  ALLA  REGIONE 
VENETO

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con delibera CIPE n. 54/2016 è stato approvato il Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020 
assegnando alla Regione Veneto euro 4.416.000,00 per il rinnovo del materiale rotabile su gomma 
adibito ai servizi di trasporto pubblico locale;

La DGR 586/2018 ha approvato le modalità di riparto e di utilizzo delle risorse in un programma di 
investimento, destinato alle aziende affidatarie dei servizi di TPL, per il tramite degli enti affidanti, 
vincolando  le  stesse  aziende  di  TPL  ad  assumere  l’onere  del  cofinaziamento  in  aggiunta  al 
pagamento dell’IVA. 

Al fine di conseguire risultati in merito alla riduzione delle emissioni inquinanti, è stata ritenuta 
prioritaria la dismissione degli autobus di classe ambientale Euro 0, Euro 1 o Euro 2 con radiazione 
degli autobus a partire da quelli appartenenti alla classe più bassa; qualora il parco autobus non 
abbia mezzi di classe ambientale Euro 0, Euro 1 o Euro 2 con radiazione da quelli più vecchi in 
termini di anno di immatricolazione;

Gli autobus da sostituire dovranno essere radiati dal pubblico registro automobilistico e, in ogni 
caso, dovranno essere rispettate le condizioni sulle eventuali deroghe previste e dovranno inoltre 
essere rispettate le scadenze di cui alla DGR 586/2018 successivamente modificate con DDR n. 
113/2019;

Nel Rispetto delle tabelle di calcolo adottate, la citata DGR ha stabilito che il contributo massimo 
riconoscibile per ciascun veicolo acquistato sarà pari al minor valore tra:

copia informatica per consultazione



 il  60%  del  costo  dell’autobus   al  netto  dell’IVA  (a  carico  dell'azienda 
affidataria);

 il  contributo  standard  pari  ad  euro  138.000,00  definito  per  il  Piano  di 
investimento nella DGR 586/2018;

L'importo del contributo riconosciuto sarà pari al minor valore tra:

 il contributo massimo assegnato di cui all'allegato "E" della DGR 586/2018;
 la somma dei contributi massimi riconoscibili per ciascun mezzo rendicontato;  

Per quanto attiene alla Provincia di Vicenza, la citata DGR n.586/2018, nell’applicazione dei criteri 
di  riparto,  ha  assegnato  a  "S.V.T.  srl  Società  Vicentina  Trasporti"  un  contributo  massimo di  € 
690.000,00; 

La Provincia di Vicenza ha sottoscritto l’Accordo di Programma con la Regione e successivamente, 
con la  Società  SVT Srl,  l’Accordo per  disciplinare  le  modalità  di  erogazione  dei  contributi  in 
parola, così come stabilito dall’art. 3 del citato Accordo di Programma;

 Con nota prot. F_SVT- 3631 del 31/03/2020 (prot. arrivo n.14036) la Società SVT Srl ha trasmesso 
alla Provincia di Vicenza la documentazione di cui all’art. 14 del citato Accordo, con richiesta di 
erogazione del contributo per i seguenti n.5 nuovi autobus:

Numero progressivo Marca e modello Targa Telaio

1
Iveco Crossway 

CBCW3/00
FY295FD VNE6236P00M041919

2
Iveco Crossway 

CBCW3/00
FY322FD VNE6236P70M041920

3
Iveco Crossway 

CBCW3/00
FY323FD VNE6236P40M041924

4
MAN A40 LION’S 

CITY GL
FW848SA WMAA40ZZ5KF010570

5
MAN A40 LION’S 

CITY GL
FW875SA WMAA40ZZ5KF010577

 che hanno sostituito i seguenti veicoli:

Numero progressivo Modello Targa

1 MERCEDES  408 AT492NC

2 MERCEDES  408 AT493NC

3 MERCEDES  408 AX249AG

4 MERCEDES  408 AT661NT

5 MERCEDES  408 AX248AG

6 MERCEDES  408 BC333ZR

copia informatica per consultazione



Preso atto, che è stata in particolare allegata alle note di SVT sopra richiamate, la documentazione 
elencata all’art. 13: “Rendicontazione alla Regione” degli Accordi di Programma allegati alla DGR 
586/2018:

- n. 5 fatture quietanzate degli autobus acquistati;
- n. 5 carte di circolazione degli autobus acquistati;
- scheda tecnica del costruttore/fornitore degli autobus acquistati;
- elenco degli autobus sostituiti con i nuovi veicoli acquistati;
- n. 5 certificati di rottamazione e relativo riepilogo autobus dismessi;
- dichiarazioni di cui all’art.13 degli Accordi di programma;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

Tutto ciò premesso

 

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di chiedere alla Regione del Veneto il trasferimento della somma  necessaria a liquidare SVT 
Srl l’importo pari a € 690.000,00 trasmettendo alla stessa la documentazione elencata nelle 
premesse;

3. di introitare la somma all’articolo 142 – titolo 4 tipologia 0200 – contributi regionali aziende 
di trasporto del bilancio 2020;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

copia informatica per consultazione



Vicenza, 30/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 740 DEL 30/06/2020

Servizio  TRASPORTI
Proposta N° 856 / 2020

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - L.R. 25/98 - DGR 586/2018 -  RIPARTO 
DELLE RISORSE DESTINATE ALLA REGIONE VENETO NELL'AMBITO DEL FONDO 
PER  LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 – ASSE TEMATICO F DEL PIANO 
OPERATIVO  INFRASTRUTTURE  APPROVATO  CON  DELIBERA  CIPE  N.54/2016 
DESTINATE AL RINNOVO DEI PARCHI AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO 
PUBBLICO  LOCALE  (TPL)  SU  GOMMA.  RENDICONTAZIONE  ALLA  REGIONE 
VENETO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/07/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 740 del 30/06/2020

Servizio  TRASPORTI

Proposta N° 856 / 2020

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - L.R. 25/98 - DGR 586/2018 -  RIPARTO 
DELLE RISORSE DESTINATE ALLA REGIONE VENETO NELL'AMBITO DEL FONDO 
PER  LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 – ASSE TEMATICO F DEL PIANO 
OPERATIVO  INFRASTRUTTURE  APPROVATO  CON  DELIBERA  CIPE  N.54/2016 
DESTINATE AL RINNOVO DEI PARCHI AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO 
PUBBLICO  LOCALE  (TPL)  SU  GOMMA.  RENDICONTAZIONE  ALLA  REGIONE 
VENETO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 1115 del 2020

Vicenza, 02/07/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


